PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 307/2014

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
que seja aberto o prolongamento da Rua Wantuil Albarnaz, rua que
da acesso a Chácara do Forte, bem como, que seja feito a desobstrução
das valas e dos bueiros de drenagem pluvial.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras, que seja aberto o prolongamento da Rua Wantuil Albarnaz,
rua que da acesso a Chácara do Forte, bem como, que seja feito a
desobstrução das valas e dos bueiros de drenagem pluvial.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista que as valas de
drenagem pluvial despontam no mata-burro de acesso a Chácara do Forte,
o que esta gerando transtorno ao empreendimento, o qual integra a cadeia
produtiva do turismo no município.

À apreciação dos Nobres Pares.

1) / 1 	 SALA DAS SESSÕES GENERAL JO M f4$EL D
DE DEZEMBRO DE 2014. 	 /

nI e Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	J

PROTOCOLO
DATA 0L1 /2 i-22Ê 	 L is rnan 	ores
Horário: OtIM 	min 1
Entrega: (k) mãos 	 Vereador

( )correio

621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
EmaU: d;recaocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 /2428

www.camaracacapava.rs.gov.br